ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  4/2015 - OU

125/2015
04/08/2015

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,   ELIDO JOÃO BALESTRIN, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

125/2015
4/2015-OU
Outras Modalidades
24/08/2015
24/08/2015
Aquisição de Generos Alimenticios Diversos da Agricultura Familiar {{
Complementação}} para a MERENDA ESCOLAR  2º  Semestre de 2.015. com
Entregas  Parceladas Cfe Cronogramas de Entrega em anexo ao edital. Cfe Itens
Descritos no Anexo 1 do edital....

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

COOP. AGROP. AGR. FAM. TTE.P. COOPERFAMILIAR LTDA
(7805)

1 Alface tipo: ""Americana""{{PÉ}} - ""Limpa""-""Lve
Bolores""   - ""Nova"" -  ""Sem Machucados"" -  ""Folhas
Verdes"" -  {{{{{COTAR  O  VALOR  UNITÁRIO  do
PÉ..}}}}

Un 1.066,00  0,0000 1,62    1.726,92

2 Batata - Doce, Limpa / Lavada, sem Mofo, sem
Carunchos, sem Partes Moles, Sem Partes
Podrificadas, de 1º Qualidade -  ((  Kg.))

KG 552,00  0,0000 2,83    1.562,16

3 Brócolis {{Kg}}- Prod.Entr.sem
""bolores,mofo,"machucados", sem impurezas""" -

KG 160,00  0,0000 16,33    2.612,80

4 Carne Bovina Moída-{Fresca}-{Kg}- {Moída no
Dia}-Produto  Entregue Embalado com  Etiqueta de
Peso.Prod.Livre Bolores e Ossos...

KG 1.160,00  0,0000 19,67    22.817,20

5 Cebolinha Verde - ((Tempero)) - Nova, Limpa, folhas
frescas, sem "machucados"  -   (((    Kg..)))

KG 42,70  0,0000 19,00    811,30

6 Cenoura-{Kg}-Prod.
Fresco-sem""bolores,mofo,"machucados",."

KG 367,00  0,0000 3,33    1.222,11

7 Chuchu - {{ Kg}}- Livre de Bolores, Machucados,
Mofo....

KG 180,00  0,0000 4,13    743,40

8 Couve -  "Nova, Fresca" -  Limpa, sem Bolores e
"Machucados"  -  (((   Kg....)))

KG 100,00  0,0000 8,27    827,00

10 Feijão Preto - Tipo 1 -  Pcte 1 Kg - KG 698,00  0,0000 3,77    2.631,46

11 Laranja (( Fruta )), """Nova, Fresca, sem Machucados,
sem Bolores, sem Mofo""" -    (((  Kg..)))

KG 1.878,00  0,0000 2,53    4.751,34

12 Mandioca sem Casca tipo: "Higienizada", limpa, sem
bolores,  sem manchas escuras, nova, podendo ser
resfriada, -  (((((  Kg....  )))

KG 643,00  0,0000 5,73    3.684,39

Tenente Portela,   24   de  Agosto   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  4/2015 - OU

125/2015
04/08/2015

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

COOP. AGROP. AGR. FAM. TTE.P. COOPERFAMILIAR LTDA
(7805)

13 Melado, embalado em Embalagem Plástica Atóxica,
Tampa com Lacre,   Rotulo com Data de Fabricação,
Data de Validade, Peso e Informações do Fabricante,
com  Registro junto  ao  SIM e/ou CISPOA e/ou
Ministério da Agricultura -  (((( Cotar o Valor  do  KG.)))

KG 211,00  0,0000 9,30    1.962,30

14 Queijo mussarela fatiado embalagem  1k Un 130,00  0,0000 23,13    3.006,90

15 Repolho Inteiro ((Kg.)), Fresco, Limpo, Folhas Integras. KG 463,00  0,0000 2,70    1.250,10

16 Salsa ((tempero verde)), folhas novas, limpas, sem
bolores, sem manchas e/ou "machucados", folhas na
cor  "viva"  -  [[[[   Kg..... ]]]]

KG 42,70  0,0000 17,83    761,34

Total do Fornecedor: 50.370,72

Total Geral: 50.370,72

Tenente Portela,   24   de  Agosto   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )